
ХОЗЯЙСТВУЮЩИЕ СУБЪЕКТЫ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
(учтенные в Статистическом регистре Росстата)

на 1 октября 2023 года, единиц

МАРИСТАТ

Юридические 

лица

10 379

Филиалы, 

представительства

295

14 087

Крестьянские 

(фермерские) хозяйства

374

10 674 14 46125 135

Состав хозяйствующих субъектов

1 164 838

2 959

1 897

2 239

1 704

1 339

1 119

650

552

Индивидуальные предприниматели по 
возрасту и полу

(включая КФХ)

60 лет и старше

50 - 59 лет

40 - 49 лет

30 - 39 лет

до 30 лет

8 351

6 110

мужчины женщины

Всего 14 461
из них 42 – иностранные 

граждане и лица

без гражданства

1 158

46

727

5 994

2 454

Юридические лица по типам предприятий 
(без филиалов)

Коммерческие предприятия, не относящиеся 
к субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Средние предприятия

Малые предприятия

Микропредприятия

Некоммерческие организации

Всего 10 379 из них 52 – с иностранной 

или совместной формой

собственности

Индивидуальные 

предприниматели

Хозяйствующие субъекты 

по городским округам и муниципальным районам 


